Deliberazione Giunta comunale n. 124 di data 12.0815

OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA TRA LA PROVINCIA AUTONOMA DIT RENTO E
LA COMUNITA DELLA VAL DI NON PER LA REALIZZAZIONE D | PROGETTI
CULTURALI SOVRACOMUNALI. REALIZZAZIONE PROGETTAZION E E
ALLESTIMENTO CENTRO INFORMATIVO, PROGETTAZIONE INGR ESSO
VIRTUALE, PROGETTAZIONE E SALAN. 1 DEL " MUSEO DELL’ACQUA DI
FONDO”. LIQUIDAZIONE ACCONTI 40% ALLA DOTT.SSA ANNA LISA
BONOMI BNMNLS64E70L378Q DELLO STUDIO PRATOLINA CON SEDE IN
TRENTO P.I. 00698230224 CIG: Z6D125E43C ED AL DOTT.ALESSANDRO
MARSILI DELLA ALBATROS S.R.L. CON SEDE IN TRENTO P. |. 01636390229
CIG: ZA6125E4EA4.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione della Giunta comunal212 di data 18 dicembre 2014, con la quale é
stato affidato al dott. Alessandro Marsilli delldu@io ALBATROS s.r.l. con sede in Trento P.IL
01636390229 l'incarico per le prestazioni di spksiiche di progettazione, allestimento ed alladoizione
dei sound design e prestazioni varie riferiti @éda n. 1 del Museo dell’acqua di Fondo, per unontapdi
Euro 6.399,96 (da intendersi comprensivo del couta previdenziale se ed in quanto dovuto) oltre@gkri
I.LV.A. 22% per un importo complessivo di Eurd07,95ed alla dott.ssaAnnalisa Bonomi dello studio
PRATOLINA con sede in Trento P.l. 00698230224,darico per le prestazioni specialistiche e per la
produzione dei contenuti testuali e figurativi,laulase del progetto esecutivo approvato e rifatleosala n.
1 del Museo dell’acqua di Fondo per un importo diid=6.399,96 (da intendersi comprensivo del coatob
previdenziale se ed in quanto dovuto) oltre glirond/.A. 22% per un importo complessivo di Euro
7.807,95;

Il corrispettivo spettante ai professionista veriiv@pegnato al capitolo 21141/1 del bilancio 2014 e
finanziato con il contributo di cui alla deliberame della Giunta provinciale n. 2487 di data 29emobre
2013, inserito nellambito dell’Accordo di prograrantra la Provincia autonoma di Trento e la Comunita
della Val di Non per la realizzazione di progettiltarali sovracomunali e per la parte non copeda d
contributo con fondi propri del’amministrazione;

Considerato al punto 4 del dispositivo della deblzeone n. 212 di data 18 dicembre 2014, sopra
richiamata, si dava atto che il contratto si idkera perfezionato in forma privata mediante scanabio
corrispondenza secondo gli usi commerciali, cogheaonsentito dall’art. 15, comma 3, della L.P.
19.07.1990 n. 23 in segno di accettazione del ptexee e prevedeva la liquidazione di un primo@uo
nella misura del 20% ad avvenuto affidamento ithelfirico , I'erogazione di un secondo acconto @82
alla presentazione del progetto completo di tuitiegementi ed il saldo alla consegna delle attatnze
previo rilascio del certificato di regolarita e dormita delle forniture;

Preso atto, infine, che in data 27 maggio 201&G#® presentato il progetto completo e che lo stess
e stato accettato dal Comune di Fondo e che gsirstino verificate le condizioni per la liquidazsodi un
acconto pari al 40% come previsto dalla deliberazio. 212 di data 18 dicembre 2014;

Preso atto che con determinazione del Segretarimucale n. 137 di data 28 maggio 2015 é stato
liquidato al dall’Arch. Matteo Marega C.F. MRGMTTIBA4A944E con studio tecnico in Torbole sul Garda
P.1. 01295980229, I'importo di Euro 14.660,00 ®Igli oneri di legge (contributo previdenziale 4%r&
586,40 ed I.V.A. euro 3.354,20 ) per un importo ptasivo di Eurd8.600,60a titolo acconto del 40% per
I'incarico della progettazione di cui all'incariedfidato con la deliberazione della Giunta comumal212 di
data 18.12.2014;,

Ritenuti quindi sussistenti i presupposti peritpuidazione del medesimo acconto anche dott.ssa
Annalisa Bonomi dello studio PRATOLINA con sedeTirento P.l. 00698230224 ed a favore del dott.



Alessandro Marsilli dello Studio ALBATROS s.r.lorw sede in Trento P.l. 01636390229 e quindi per un
importo di Euro 2.559,98 oltre gli oneri .V.A,;

Vista la fattura n. 23/2015 di data 07 agosto 2&ifessa in forma elettronica ai sensi dall’articolo
1, commi 209-2014, della L. 24 dicembre 2007, @ 24 Codice Univoco del Comune di Fondo - UFBIU4
e regolarmente accettata dal Comune di Fondo & @&108/2015, prot. n. 4951 emessa dalla ALBATROS
s.r.l. con sede in Trento P.l. 01636390229 dellbnp di Euro 2.559,98 oltre gli oneri I.V.A. Eur®@%20
per un totale d€ 3.123,18 dando atto che trattandosi di prestazione ligaidal una societa gli oneri I.V.A.
dell'importo di Euro 563,20 saranno versati dingitate all'erario da parte del Comune di Fondo seada
speciale procedure prevista dall’ articolo 1, con688, lettera b della legge 23 dicembre 2014, 0.d€.
split payment, in attuazione del D. M. di data0232015;

Vista la fattura n. 5/PA di data 06 agosto 201begsa in forma elettronica ai sensi dall’articblo
commi 209-2014, della L. 24 dicembre 2007, n. 244 Godice Univoco del Comune di Fondo - UFBIU4 e
regolarmente accettata dal Comune di Fondo in @ata8/2015, prot. n. 4992, emessa dalla dott.ssa
Annalisa Bonomi dello studio PRATOLINA con sedeTirento P.l. 00698230224 ,dell'importo di Euro
2.461,51 oltre il contributo previdenziale — INPSli-Euro 98,46 e I'importo dell’ IVA di Euro 563)1per
un importo complessivo di EurB.123,16 precisando che trattandosi di prestazione a éadrsingolo
professionista la stessa non e soggetta alle $ipgmiaedure previste dall’ articolo 1, comma 6&3tera b),
della legge 23 dicembre 2014, n. 190 c.d. splitngayt, in attuazione del D. M. di data 23.01.2015 e
pertanto gli oneri L.V.A. saranno liquidati direttante al professionista ed a tal proposito lo etess
professionista dovra provvedere alla correzioneldelmento contabile;

Ritenuti quindi sussistenti i presupposti pelidaidazione degli importi dovuti ;

Preso atto che alla spesa si provvede con i fonplégnati al capitolo 21141/01 gestione residui
passivi 2014, sul'impegno autorizzato con delizeme della Giunta comunale n. 212 di data 18 divem
2014;

Preso atto che in attuazione della deliberaziail @Giunta comunale n. 37 di data 2 aprile 2015
confermata dalla successiva deliberazione n. 7ati 29 maggio 2015 con la quale sono stati affadat
Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gesg tecnica-finanziaria e amministrativa del Comdne
Fondo per I'anno 2015 e contemporaneamente soticaptarovati gli atti di indirizzo per la gestioml
bilancio 2015, la competenza ad assumere I'attpuéstione e rimasta in capo alla Giunta comunale;

Constatato che I'articolo 66 della L.R. 22 dicemp@@4 prende atto che con la Legge Costituzionale
18 ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati gli alitid25 e 130 della Costituzione ed automaticamente
abrogate anche a livello locale tutte le disposizahe prevedono controlli preventivi di legittidaisugli atti
dei Comuni;

Visti i pareri in ordine alla regolaritd tecnico-ammistrativa e contabile, espressi ai sensi
dell’articolo 56 della L.R. 04.01.1993 n. 1, cosn® modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10, damdt
modificata con la L.R. 9 dicembre2014, n. 11 nonthtéestazione di copertura finanziaria espressaasi
dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, cosi comedificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo
modificata con la L.R. 9 dicembre 2014, n. 11;

Visto, il regolamento di contabilita, approvato adeliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio
2001 e successive modifiche e integrazioni;

Visto, lo Statuto del Comune di Fondo, approvato keodeliberazione del Consiglio comunale n. 22
di data 16 maggio 1994 e successive modificheegiarioni;

Visto, lo Statuto del Comune di Fondo, approvato keodeliberazione del Consiglio comunale n. 22
di data 16 maggio 1994 e successive modificheegiationi;

Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, cosi come ficata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e
successivamente modificata con la L.R. 22 dicer@bfgt, n. 7, da ultimo modificata con la L.R. 9 dntze
2014, n. 11;



Con voti favorevoli unanimi espressi nelle formdedge;

DELIBERA

1. Diliquidare e pagare, per le motivazioni espasteremessa, al dott. Alessandro Marsilli delladsd
ALBATROS s.r.l. con sede in Trento P.l. 01636390P28porto di Euro 2.559,98 oltre gli oneri L.V.A.
Euro 563,20 per un importo complessivo di EBrb23,18a titolo acconto del 40% per I'incarico per le
prestazioni specialistiche di progettazione, ahesbto ed alla produzione dei sound design e
prestazioni varie riferiti alla sala n. 1 del Musaell'acqua di Fondo, di cui alla deliberazionelalel
Giunta comunale n. 212 di data 18 dicembre 20lddaatto che trattandosi di prestazione liquiddta a
una societa gli oneri I.V.A. dell'importo di Eur®3,20 saranno versati direttamente all’erario déepa
del Comune di Fondo secondo la speciale procquiesasta dall’ articolo 1, comma 629, lettera blalel
legge 23 dicembre 2014, n. 190 c.d. split paymienattuazione del D. M. di data 23.01.2015 a saldo
della fattura n. 23/2015-2015 emessa, in formaretd@ta ai sensi dall’articolo 1, commi 209-2014,
della L. 24 dicembre 2007, n. 244 sul Codice Uoovdel Comune di Fondo - UFBIU4 in data 7 agosto
2014 e regolarmente accettata dal Comune di Fondata 07/08/2015, prot. n. 4951.

2. Di liguidare e pagare alla dott.ssa Annalisa BondF. BNMNLS64E70L378Q dello studio
PRATOLINA con sede in Trento P.l. 00698230224, ponto Euro 2.461,51 oltre il contributo
previdenziale — INPS — di Euro 98,46 e I'imporal'dVA di Euro 563,19 per un importo complessivo
di Euro 3.123,16,a titolo acconto del 40% per l'incarico per le giezioni di specialistiche di
progettazione, allestimento ed alla produzionesdend design e prestazioni varie riferiti alla sald
del Museo dell'acqua di Fondo di cui alla delibérae della Giunta comunale n. 212 di data 18
dicembre 2014, a saldo della fattura n. 5/PA emeasdarma elettronica ai sensi dall’articolo 1 nomi
209-2014, della L. 24 dicembre 2007, n. 244 suldi€» Univoco del Comune di Fondo - UFBIU4 in
data 6 agosto 2014 e regolarmente accettata dal@» di Fondo in data 10/08/2015, prot. n. 4992,
precisando che trattandosi di prestazione a fagbsingolo professionista la stessa non & soggdida
speciali procedure previste dall’ articolo 1, comf29, lettera b), della legge 23 dicembre 201496.
c.d. split payment, in attuazione del D. M. di data 23.01.2015 égeo gli oneri I.V.A. saranno liquidati
direttamente al professionista ed a tal propositstésso professionista dovra provvedere alla ziome
del documento contabile.

3. Di dare atto che alla spesa di EW®46,34si provvede con i fondi impegnati al capitolo 2114
gestione residui passivi 2014,come autorizzatadidliberazione della Giunta comunale n. 212 da dat
18 dicembre 2014.

4. Di dare atto che alle prestazioni di cui con ilgmete provvedimento si autorizza la liquidazioneoso
stati assegnati il codice CIGA6125E4E4 all'incarico del dott. Alessandro Marsilli dello Studio
ALBATROS s.r.l. con sede in Trento P.l. 0163639022€IG Z6D125E43Calla dott.ssa Annalisa
Bonomi C.F. BNNNML564E70L378Q dello studio PRATOLANonN sede in Trento P.l. 00698230224.

5. Di disporre la comunicazione del presente provvedtm contestualmente all'affissione all'albo
comunale ed all’'Albo telematico, ai capigruppo dliens, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.0893,
n. 1 modificato dall’articolo 17 della L.R. 22 diobre 2004, n. 7 da ultimo modificata con la L.R. 2
maggio 2013 n. 3, nonché alla speciale pubblicazevista dalla L. 6 novembre 2012, n. 190 e dalla
L.R. 12 dicembre 2012, n. 8 in materia di traspzaedell’attivita amministrativa.

6. Di dare atto che la presente deliberazione dives&tutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’'a
54, comma 2, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1 mcatih dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla.L.R
22 dicembre 2004, n. 7 da ultimo modificata coh.R. 9 dicembre 2014, n. 11.

7. Didare evidenza che, ai sensi del combinato dispedl’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004,7re
dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avveiigmesente atto sono ammessi:

» Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Galuodbmunale durante il periodo di pubblicazione



ai sensi dell'articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m;

Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale dugtizia Amministrativa di Trento entro 60
giorni, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 ligR010, n. 104;

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale

Ricorso Straordinario al Presidente della Repubbéntro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.



